
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

給食・食器洗浄業務委託

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和6年4月1日
株式会社ＬＥＯＣ
東京都千代田区大手町一
丁目1番3号

7010401086168
一般競争入札
（最低価格）

183,105,120 181,764,000 99.3%

園内警備業務委託

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和6年4月1日
ＡＬＳＯＫ熊本株式会社
熊本市中央区紺屋今町9番
6号

7330001001445
一般競争入札
（最低価格）

12,233,320 11,322,960 92.6%

総合設備管理業務委託

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和6年4月1日
株式会社オーファス
熊本市東区月出一丁目7番
13号

4330001000680
一般競争入札
（最低価格）

41,745,226 40,682,400 97.5%

理容・美容業務委託

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和6年4月1日

株式会社リフティングブレー
ン
熊本市北区弓削5丁目1番
17号

8330001002178
一般競争入札
（最低価格）

19,196,941 19,162,000 99.8%

やすらぎ総合会館及び納骨堂等管理業務委
託

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和6年4月1日
株式会社あんしんCo.,Ltd.
熊本市北区四方寄町562番
地1

5330001005398
一般競争入札
（最低価格）

4,997,520 4,828,560 96.6%

縫製派遣業務

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和6年4月1日

株式会社リフティングブレー
ン
熊本市北区弓削5丁目1番
17号

8330001002178
一般競争入札
（最低価格）

2,640,084 2,638,913 100.0%

洗濯業務委託

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和6年4月1日
中園化学株式会社
熊本市東区上南部2丁目1
番100

4330001003304
一般競争入札
（最低価格）

5,673,010 4,960,285 87.4%

洗濯夫派遣業務

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和6年4月1日
株式会社岡商店
熊本市北区鹿子木町47番
地2

4330001000689
一般競争入札
（最低価格）

10,372,662 8,744,348 84.3%

霊安業務委託

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和6年4月1日
株式会社ハートセレモニー
熊本県菊池市隈府
553-1

2330001010046
一般競争入札
（最低価格）

3,858,800 3,850,000 99.8%

公益法人の場合
備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

様式２－３

1



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公益法人の場合
備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

様式２－３

事務用品　消しゴム付き鉛筆HB120本外125
点

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和6年4月1日
株式会社エスエス齊藤
熊本市中央区白山1丁目9
番13号

9330001001922
一般競争入札
（最低価格）

4,109,603 3,156,132 76.8%

日用品　ワンダフル15箱外64件

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和6年4月1日

日本給食設備株式会社九
州支店
熊本市南区江越2丁目12番
10号

9010901008990
一般競争入札
（最低価格）

4,007,025 4,007,025 100.0%

紙おむつ　はくパンツレギュラーS外20件

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和6年4月1日

株式会社サンレイメディカ
ル
熊本県阿蘇郡西原村大字
布田834番地171

9330001009180
一般競争入札
（最低価格）

7,685,032 7,369,881 95.9%

再生紙　A4外6件

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和6年4月1日
株式会社紙弘
熊本市中央区世安町378番
地の4

3330001000830
一般競争入札
（最低価格）

1,639,440 1,639,440 100.0%

トナーカートリッジ　ブラック再生外30件

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和6年4月1日
株式会社パネックス
熊本市東区長嶺南3丁目2
番8号

9330001003794
一般競争入札
（最低価格）

4,399,560 3,809,542 86.6%

玄関マット及び化学モップ交換

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和6年4月1日

株式会社日本リース熊本北
営業所
熊本市東区錦ヶ丘26番19
号

4300001000626
一般競争入札
（最低価格）

1,027,026 1,027,026 100.0%

庁舎電力

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和6年4月1日

日本エネルギー総合システ
ム株式会社
香川県高松市林町1964番
地1

7470001013947
一般競争入札
（最低価格）

98,277,000 96,926,999 98.6%

業務用プロパンガス

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和6年4月1日
株式会社Misumi熊本支店
熊本市東区長嶺南6丁目6
番40号

4340001004160
一般競争入札
（最低価格）

23,361,800 22,547,800 96.5%

Ａ重油

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和6年4月1日
株式会社平川燃料
福岡県大牟田市大字草木
998番地1

1290001054387
一般競争入札
（最低価格）

13,685,100 12,772,760 93.3%

2



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公益法人の場合
備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

様式２－３

灯油

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和6年4月1日
株式会社平川燃料
福岡県大牟田市大字草木
998番地1

1290001054387
一般競争入札
（最低価格）

7,129,320 6,563,040 92.1%

レギュラーガソリン

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和6年4月1日
熊本石油株式会社
熊本市南区平田1丁目10番
25号

3330001001465
一般競争入札
（最低価格）

2,115,740 2,102,760 99.4%

感染性産業廃棄物収集運搬業務

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和6年4月1日

株式会社サンレイメディカ
ル
熊本県阿蘇郡西原村大字
布田834番地171

9330001009180
一般競争入札
（最低価格）

2,495,565 1,978,381 79.3%

感染性産業廃棄物処理業務

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和6年4月1日
有限会社トヨダ
熊本県八代市新港町2丁目
4番地14

9330002027223
一般競争入札
（最低価格）

2,649,185 2,346,421 88.6%

非感染性産業廃棄物処理業務

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和6年4月1日
九州産廃株式会社
熊本県菊池市西寺633番地
2

2330001009617
一般競争入札
（最低価格）

1,424,423 1,205,281 84.6%

検査試薬　0.02Ｍ塩化カルシュウム液外162点

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和6年4月1日
正晃株式会社外5者
福岡市東区松島3丁目34-
33

4290001003374
一般競争入札
（最低価格）

11,455,462 11,455,462 100.0%

医療用消耗品　3分画スライドグラス5303外
386点

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和6年4月1日
アイティーアイ株式会社外
11者
長崎市興善町6番7号

9310001000026
一般競争入札
（最低価格）

43,926,406 43,555,549 99.2%

医薬品　AZ点眼液0.02%外492点

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和6年4月1日
株式会社アステム外13者
大分市西大道2丁目3番8号

7320001000415
一般競争入札
（最低価格）

54,244,648 52,332,520 96.5%

令和5年産精白米(熊本県産100%)
7,900kg

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和6年4月1日
株式会社九州食糧
熊本県上益城郡御船町大
字辺田見1888番地7

8330001006575
一般競争入札
（最低価格）

2,866,752 2,725,974 95.1%

3



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公益法人の場合
備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

様式２－３

個人用多用途透析装置三式

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和6年7月25日

アイティーアイ株式会社熊
本支社
熊本市南区平田2丁目12番
18号

9310001000026
一般競争入札
（最低価格）

9,999,990 9,999,990 100.0%

高圧滅菌装置一式

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和6年7月25日

株式会社キシヤ熊本営業
所
熊本市南区平田2丁目8番
36号

6290001007068
一般競争入札
（最低価格）

13,134,000 7,656,000 58.3%

特殊入浴装置二式

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和6年7月30日

山下医科器械株式会社熊
本支社
熊本市中央区八王寺町39
－12

5310001006118
一般競争入札
（最低価格）

4,442,900 3,795,000 85.4%

散瞳/無散瞳ハイブリッド眼底カメラ一式

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和6年7月31日
木村医療器株式会社
熊本市南区江越２－６－３

9330001000940
一般競争入札
（最低価格）

6,600,000 6,578,000 99.7%

令和６年度　畳新調・表替請負業務

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和6年10月4日

株式会社今井建設
広島県福山市神辺町道上
809-10

6240001051789
一般競争入札
（最低価格）

5,809,100 4,932,642 84.9%

軽自動車（福祉車両）１台

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和6年10月25日

株式会社ホンダモバイリ
ティ九州
福岡市中央区赤坂1丁目
13-12

2290001016634
一般競争入札
（最低価格）

2,058,310 1,769,700 86.0%

令和６年産精白米購入

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和6年11月20日
株式会社 九州食糧
熊本県上益城郡御船町辺
田見白岩１８８８番地７

8330001006575
一般競争入札
（最低価格）

2,066,688 2,064,960 99.9%

医用テレメータ一式

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和6年12月13日

山下医科器械株式会社
熊本支社
熊本市中央区八王寺町39
番12号

 5310001006118
一般競争入札
（最低価格）

4,400,000 4,389,000 99.8%

高木伐採業務

支出負担行為担当官
国立療養所菊池恵楓園
事務部長　前田光一郎
熊本県合志市栄3796

令和7年1月6日
株式会社タカギ印刷
京都府福知山市字内記44-
11

5130001041133
一般競争入札
（最低価格）

4,433,000 1,232,000 27.8%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

4


